rum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum praesentibus insererentur, haberi volumus pro sufficienter expressis et insertis, uti, potiri et gaudere libere et licite possitis et debeat in omnibus et per omnia, perinde ac si illa omnia vobis ac hæredibus et successoribus vestris praefatis specialiter concessa fuissent, auctoritate Apostolica tenore praesentium de specialis dono gratiæ indulgemus, itaque in omnibus et per omnia ad vos hæredesque ac successores vestros predictos extendimus pariter et ampliamus, ac eisdem modo et forma perpetuo concedimus, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, neenon omnibus illis, qui in litteris Portugalliae regibus concessis hujusmodi concessa sunt: non obstantibus, etc. Dat, Roma: apud S. Petrum anno m̄c̄xiii, V non. Maii, Pontificatus nostri anno 1 ».

19. Eodem die aliud Diploma¹, quo novi orbis imperium regibus Hispaniarum confirmabatur, editum est, quo eadem praerogativa atque immunitates collatae sunt, quibus reges Lusitanii in Africa et occidua Ethiopia donati erant. Tercio Diplomate Alexander ad controversias, quæ inter Castellanos ac Lusitanos oboriri possent, dum classibus Oceanum suleabant, dirimendas, Indias Orientales Occidentalesque discrevit Diplomate hisce verbis concepto²:

« Alexander episcopus, servus servorum Dei, charissimo in Christo filio Ferdinandō regi et charissimā in Christo filia Elisabeth reginā Castellae et Legionis, Aragonum, Siciliæ, et Granata illustribus, salutem et Apostolicam benedictionem.

« Inter cetera divinæ majestati beneplacita opera et cordis nostri desiderabilia illud profecto potissimum existit, ut fides Catholica et Christiana religio nostris praesertim temporibus exaltetur ac ubilibet amplietur et dilatetur, animarumque salus procuretur, ac Barbaræ nationes deprimantur et ad fidem ipsam reducantur, unde cum ad hanc sacram Petri sedem, divina favente clementia, meritis licet imparibus evecti fuerimus, cognoscentes vos tamquam veros Catholicos reges et principes, quales semper fuisse novimus, ut a vobis præclare gesta toti jam orbi notissima demonstrant, nedum id exoptare, sed omni conatu, studio et diligentia nullis laboribus, nullis impensis, nullisque parcendo perculis etiam proprium sanguinem effundendo effeere, ac omnem animum vestrum omnesque conatus ad hoc jamdudum dedicasse, quemadmodum recuperatio regni Granatæ a tyrannide Saracenorum hodiernis temporibus per vos eum tanta divini nominis gloria facta testatur, duximus non immerito et debemus illa vobis etiam sponle et favorabiliter concedere, per quæ hu-